



VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE: 2024-06-26  
NAŠE ČJ.: MCBOR/646//2024  
SPIS. ZN.:  
VYŘIZUJE: Ing. Vlasta Kalinová  
TEL.: 725 914 712, 606 684 890  
DS: b8pbw3n  
E-MAIL: tajemnik@oresin.brno.cz  
DATUM: 2024-06-28

**Odpověď: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Na úřad městské části města Brna Brno-Ořešín jste dne 26.6.2024 prostřednictvím datové schránky předložil žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte „poskytnutí informací týkajících se **stavebního úřadu**, který je ve Vašem správním obvodu pověřen výkonem státní správy podle zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, konkrétně pak zodpovězení níže položených otázek týkajících se zejména počtu zaměstnanců, jejich personálního rozložení a odměňování“.

Žádáte odpovědi na následující 3 dotazy: **odpovědi tučně**

**Dotaz č. 1**

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

1. *Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve Vašem správním obvodu?* **1**

2. *Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.* **stavební technik**

3. *Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?*

a) *Jaký je jejich základní plat?*

**Základní plat zaměstnanců se řídí nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Pracovní pozice stavební technik – 10. třída**

b) *Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)?*

**Další složky odměňování se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce a dále prováděcí nařízeními vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě a č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí.**

c) *Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy na nadepsaném stavebním úřadu.*

**Rozhodnutím tajemníka. S ohledem na to, že agendu stavebního úřadu vykonává pouze 1 zaměstnanec, nelze uvést nejnižší a nejvyšší poskytovanou odměnu, jelikož by mohlo dojít k jednoznačnému spojení s konkrétní fyzickou osobou.**

d) *Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?*

**S ohledem na to, že agendu stavebního úřadu vykonává pouze 1 zaměstnanec, nelze uvést nejnižší a nejvyšší osobní příplatek, jelikož by mohlo dojít k jednoznačnému spojení s konkrétní fyzickou osobou.**

## Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další):

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy? **žádný**

2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích

3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?

a) Jaký je jejich základní plat?

b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. odměny, osobní příplatky a další)?

c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické činnosti na nadepsaném stavebním úřadu.

d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

## Dotaz č. 3

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1. Kolik obyvatel evidujete ve Vaší **městské části**/ve Vašem správním obvodu?

2. Jaké je rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin?

Požadované informace se nevztahují k působnosti MČ Brno-Ořešín. Bližší informace uvádí Český statistický úřad <https://csu.gov.cz/>

Tímto žádost považujeme za vyřízenou.

### Poznámka:

*Ode dne 1. 7. 2024 přechází veškerá agenda stavebního úřadu našeho správního obvodu na Odbor územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Brna, který bude od tohoto data vykonávat působnost obecního stavebního úřadu I. stupně na území statutárního města Brna. Magistrát města Brna bude prostřednictvím Odboru územního plánování a stavebního řádu vyřizovat všechny žádosti a požadavky občanů města Brna, které jsou v kompetenci obecního stavebního úřadu I. stupně podle nového stavebního zákona (zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění).*

*Uvedené odpovědi na dotazy obsahují informace ke dni podání Vaší žádosti dne 26. 6. 2024 a od 1. 7. 2024 již neodpovídají současnému stavu.*

Žádáte o zaslání informací do datové schránky ID: **e2fgwg4**

S pozdravem

.....  
Ing. Vlasta Kalinová  
tajemník MČ Brno-Ořešín